
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Bałkański wypoczynek nad Adriatykiem

Kraj: Albania

Długość imprezy: 13

Terminy:

O WYCIECZCE

Zapraszamy państwa na 13 dniową wycieczkę do Albanii. W trakcie wycieczki

odwiedzicie państwo piękne miasto Golem, będzie również możliwość zwiedzenia

innych miast Albańskich takich jak Tirana, Berat, Gijokastra. Podczas wycieczki będą

państwo również mogli odwiedzić takie kraje jak Macedonia, Węgry oraz również

Chorwację.

PROGRAM

DZIEŃ 1 GDAŃSK - SEGEDYN

Wczesnym rankiem wyjazd z miejsca zbiórki, przez Toruń, Łódź, Katowice a następnie

dalszy przejazd przez Czechy, Słowację oraz na Węgry . W godzinach wieczornych

przyjazd do hotelu na Węgrzech i nocleg tranzytowy w okolicach miejscowości

Segedyn.

DZIEŃ 2 SEGEDYN - GOLEM

Po śniadaniu dalszy przejazd do Albanii. W godzinach wieczornych przyjazd do Golem –

niewielkiej miejscowości wypoczynkowej położonej tuż u wybrzeży Adriatyku w

odległości zaledwie 13 km od Durres. Dzięki zacisznej okolicy będą mogli się Państwo

zrelaksować w promieniach albańskiego słońca oraz odpocząć od wielkomiejskiego

zgiełku. Miejscowość charakteryzuje się przepięknymi, rozległymi, piaszczystymi

plażami, które stanowią idealne miejsce wakacyjnego wypoczynku. Transfer do hotelu,

zakwaterowanie, obiadokolacja oraz nocleg.

DZIEŃ 3 - 10 GOLEM

Czas wolny na wypoczynek i plażowanie lub udział w wycieczkach fakultatywnych.

Obiadokolacja i nocleg w Golem.

          Proponowane wycieczki fakultatywne:

Gijokastra – Kamienne Miasto

Wycieczka do znajdującego się na liście UNESCO pięknego miasta z kamienia, czyli

Gjirokastry. Najpierw zachwycimy się zabytkową architekturą, a następnie będziemy

zwiedzać monumentalną twierdzę, gdzie poznamy historię miasta i miejscowe legendy.

Natomiast o tym jak wyglądało życie w Gjirokastrze oraz o miejscowych zwyczajach

posłuchamy w urządzonym w starym, otomańskim stylu domu Skendulów. Na

zakończenie zwiedzania czeka nas lunch złożony z charakterystycznych dla regionu

dań. Przewidziany jest także czas wolny na zakup pamiątek.

Berat – Miasto Tysiąca Okien

Pierwszym przystankiem jest Berat, czyli słynne „miasto tysiąca okien” znajdujące się

na Liście Dziedzictwa Kulturowego UNESCO oraz nazwane miastem muzeum. Berat

uważany jest również za jedno z najstarszych miast regionu. Tam zwiedzamy m.in.

starą cześć miasta położoną w obrębie twierdzy oraz monaster i muzeum Onufrego –

najsłynniejszego twórcy ikon. Twierdza jest rozległa i można z jej murów podziwiać

panoramę miasta. W monasterze Najświętszej Marii Panny podziwiamy niezwykły



ikonostas, a ze względu na to, że już w świątyni nie odbywają się nabożeństwa możemy

również znaleźć się po jego drugiej stronie. Po opuszczeniu twierdzy zwiedzamy dolną

część miasta z orientalną zabudową. Na trasie wspólnego spaceru znajdzie się min.

dzielnica Mangalem z zabytkowym meczetem oraz plątaniną kamiennych uliczek. W

drodze powrotnej odwiedzamy winiarnię Cobo, gdzie czeka nas degustacja najlepszego

albańskiego wina!

Tirana i Kruja

Pierwszą atrakcją będzie miejscowość Kruja. Tu najważniejszym punktem jest tzw.

turecka uliczka, na której możemy kupić oryginalne pamiątki (wśród nich dywany,

ceramikę, biżuterię – filigran, tradycyjne albańskie nakrycia głowy, a także magnesy,

pocztówki i inne drobiazgi). Uliczka prowadzi również z do twierdzy Skanderbega –

najważniejszej postaci w historii Albanii, z którym będziemy mieli okazję na chwilę się

spotkać w trakcie zwiedzania muzeum. Po czasie spędzonym w Kruji kierujemy się do

stolicy Albanii – Tirany. Zwiedzanie rozpoczynamy od wjazdu na górę Dajti! Atrakcja

pozwoli zobaczyć Tiranę z zupełnie innej perspektywy. Odwiedzimy również słynny

komunistyczny bunkier przeciwatomowy w 2016 roku otwarty dla turystów, czyli

Bunk’art! Bunk’art to muzeum komunizmu, a zarazem przejmująca podróż w czasie do

epoki Envera Hodży. Po czasie wolnym w centrum Tirany przyjdzie czas na spacer.

Zaczniemy go placu Skanderbega, gdzie znajduje się charakterystyczna mozaika, która

jest jednym z symboli kraju.. Następnie idziemy główną ulicą miasta, na której znajdują

się m.in. Pałac Prezydencki i inne budynki rządowe. Zatrzymujemy się również pod

Piramidą Hodży i docieramy do Placu św. Matki Teresy. Rejs na wyspę Sazan i półwysep

Karaburum, najważniejszą częścią wycieczki jest trwający całe popołudnie rejs!

Najpierw przepływamy na wyspę Sazan, gdzie po wyjściu na brzeg zwiedzimy bazę

wojskową oraz pozostałości po komunistycznym miasteczku. Kolejnym punktem będzie

ogromna jaskinia pirata, którą zobaczymy ze statku. W końcu odpoczynek na rajskiej

plaży (kamienistej) półwyspu Karaburum, na której znajduje się restauracja i bar.

Powrót do portu w godzinach popołudniowych.

Rejs po Jeziorze Koman

Rejs po jeziorze Koman to jedna z największych atrakcji turystycznych Albanii.

Porównywana do fiordów „brama” do legendarnych Gór Przeklętych jest miejscem

coraz popularniejszym, ale nadal nie do końca odkrytym. Zapraszamy do odwiedzenia

dziewiczej, północnej Albanii – tego Państwo nie zobaczą w Durres! Wyjazd z Golem/

Durres w kierunku Szkodry i przejazd widokową trasą wzdłuż z jeziora Vau Dejes. Na

przystani czekają na nas prywatne łódki, z których będziemy podziwiać niezwykłe

widoki, formacje skalne i dziką roślinność Gór Przeklętych. Czeka nas także plażowanie

na plaży u ujścia rzeki Shala – miejsce to jest nazywane albańską Tajlandią. Podczas

lunchu skosztujemy tradycyjnych, domowych albańskich potraw oraz raki. Po

nacieszeniu ducha i ciała powrócimy na przystań i wyruszymy w drogę powrotną.

Jezioro Ochrydzkie – Macedonia

Odwiedziny w „bałkańskim Jeruzalem”, miejscu, w którym narodziła się cyrylica oraz

powstał pierwszy słowiański uniwersytet. Po przekroczeniu granicy z Macedonią

odwiedzimy najpierw Ochrydę, zwiedzając zabytkową część miasta wpisaną na Listę

Światowego Dziedzictwa UNESCO. Podczas spaceru zobaczymy m.in.: zabytkowe mury

miejskie i bramy, starożytny amfiteatr, twierdzę cara Samuela (fantastyczny punkt

widokowy!), skarb dziedzictwa słowiańskiego – cerkiew św. Pantelejmona i Klimenta

Ochrydzkiego oraz cerkiew św. Jana Teologa w Kaneo. W planach również rejsik

łódeczkami z pięknym widokiem na stare miasto, a następnie tradycyjny macedoński

lunch. Czas wolny na zakupy wyjątkowych ochrydzkich pereł, tradycyjnego ajvaru,

macedońskich win i słodkości. Po przerwie przejazd do monastyru św. Nauma, po

którym z dumą przechadzają się pawie…

DZIEŃ 11 GOLEM - VARAŻDIN

Po śniadaniu ostatnie chwile na albańskim wybrzeżu. Następnie wykwaterowanie z

hotelu i wyjazd w drogę powrotną do Polski. Przejazd przez Albanię, Czarnogórę oraz

Chorwację. W godzinach wieczornych przyjazd do hotelu w Chorwacji i nocleg

tranzytowy w okolicach miejscowości Varażdin.

DZIEŃ 12 VARAŻDIN - GDAŃSK



Po śniadaniu dalszy przejazd do Polski. Przejazd przez Węgry, Słowację oraz Czechy. W

godzinach późnowieczornych przekroczenie granicy Polski.

DZIEŃ 13 GDAŃSK

Przyjazd na miejsce zbiórki w Gdańsku w godzinach wczesnoporannych

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Transfery klimatyzowanym autokarem według programu.

- Podczas przejazdów tranzytowych zakwaterowanie w hotelu klasy turystycznej w

dwuosobowych pokojach z łazienką (2 noclegi).

- Podczas wypoczynku w Albanii zakwaterowanie w hotelu lux 3* w pokojach

dwuosobowych z łazienką (9 noclegów).

- Wyżywienie wg programu (11 śniadań, 9 obiadokolacji).

- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Ubezpieczenie podróżne (szczegóły TUTAJ ).

- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego płatnego w kraju docelowym zawierającego

część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty

klimatyczne za każdy dzień, etc.).

- Napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych oraz atrakcji nieobjętych programem

zwiedzania.
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